

Зам. начальника ПУ  
(должность)

СОГЛАСОВАНО

(подпись)

С.Л.Дегтяров  
(И.О.Фамилия)

« 16 » сентября 20 24 г.

Начальник ПУ  
(должность)

« 16 » сентября 20 24 г.



### СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта «Устройство асфальтного покрытия»

Заказчик ПУ (аг.Бродница) ОСП «Ивацевичский спиртзавод»ОАО «Брестский ЛВЗ «Белалко»

Генподрядчик (Подрядчик) Определяется по итогам конкурсной процедуры

Субподрядчик \_\_\_\_\_

Смета составлена  
в ценах на

1 НОЯБРЯ 2024 г.  
(дата разработки)

Цены

с НДС  
(вид цены)

Регион  
строительства


Брестская область  
(название региона строительства)

Тарифная ставка  
4 разряда

13.11 руб.

№ п/п	Обоснова- ние	Наименование работ, материальных ресурсов	Единица изме- рения	Трудо- зат- раты, чело- веко- часов	Стоимость единицы измерения/всего, рублей							
					Коли - чество	Сред- ний разряд	Заработ- ная плата рабочих	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы	Транспорт	Общая стоимость
								всего	в том числе заработ- ная плата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
<b>2-01 УСТРОЙСТВО ДОРОЖНОЙ ОДЕЖДЫ</b>												
1	E70-235-2	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩЕГО СЛОЯ ОСНОВАНИЯ ИЗ ПЕСКА	100 М2	0.62		7.52	1.70			7.52		
			5.62			42.26	9.55			42.26		
2	7/3-60- 11/30	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 2 КЛАСС	М3					5.56	4.01	9.57		
			51.61					286.95	206.96	493.91		
3	E70-267-7	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩЕГО СЛОЯ ОСНОВАНИЯ ДОРОЖНОЙ ОДЕЖДЫ ИЗ ГОТОВОЙ ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНОЙ СМЕСИ	100 М3	4.08		415.35	105.49			415.35		
			0.5656			234.92	59.67			234.92		
4	7/3-70- 21/50	ЩЕБЕНОЧНО-ГРАВИЙНО- ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ С2	М3					50.65	7.41	58.06		
			71.83					3 638.19	832.26	4 470.45		
5	E27-53-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПЛОТНЫХ КРУПНОЗЕРНИСТЫХ СМЕСЕЙ ТИПА А, Б, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/М3	1000 М2 ПОКРЫТИЯ	33.78		517.48	925.67	323.05		1 443.15		
			0.562	4.3		290.82	520.23	181.55		811.05		
6	7/18-90- 50/20	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ ЩЕБЕНОЧНАЯ КРУПНОЗЕРНИСТАЯ ГОРЯЧАЯ ПОРИСТАЯ СМЕСЬ, С МАКСИМАЛЬНОЙ КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 40 ММ, МАРКИ П, ЩКПг40-П (СМЕСИТЕЛИ ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ 50 Т/ЧАС)	Т					151.86	7.62	159.48		
			54.63					8 296.11	416.28	8 712.39		
7	E27-54-3	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ НА 0,5 СМ ИСКЛЮЧАТЬ ИЛИ ДОБАВЛЯТЬ К ТАБЛИЦЕ E27-53: ПЛОТНЫМ КРУПНОЗЕРНИСТЫМ СМЕСЯМ ТИПА А, Б, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/М3	1000 М2 ПОКРЫТИЯ	6.34		1.13	115.44	40.30		116.57		
			2.248	3		2.54	259.51	90.59		262.05		
8			Т					151.86	7.62	159.48		

7/18-90-50/20	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ ЩЕБЕНОЧНАЯ КРУПНОЗЕРНИСТАЯ ГОРЯЧАЯ ПОРИСТАЯ СМЕСЬ, С МАКСИМАЛЬНОЙ КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 40 ММ, МАРКИ П, ЦКП-40-П (СМЕСИТЕЛИ ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ 50 Т/ЧАС)	27.31				4 147.30	208.10	4 355.40
<b>ИТОГО прямые затраты</b>		45	293.36	1 056.92	341.36	16 368.55	1 363.60	19 082.43
Итого общехозяйственные и общепроизводственные расходы (80.38%)								510.19
Итого плановая прибыль (65.05%)								412.89
Итого с общехозяйственными и общепроизводственными расходами и плановой прибылью								20 005.51
<b>ИТОГО прямые затраты по акту</b>		45	293.36	1 056.92	341.36	16 368.55	1 363.60	19 082.43
Итого общехозяйственные и общепроизводственные расходы								510.19
Итого плановая прибыль								412.89
<b>Стоимость работ на дату разработки цены предложения исполнителя работ</b>								<b>20 005.51</b>
Нормативная трудоемкость для расчета прочих затрат, человеко-часов (45 + 0 + 0)								45.00
в т.ч. трудоемкость основных рабочих, человеко-часов								22.00
<b>Прочие затраты на дату разработки цены предложения исполнителя работ, в том числе:</b>								<b>215.80</b>
Отчисления на социальное страхование (34%)								215.80
<b>Итого стоимость работ на дату разработки цены предложения исполнителя работ</b>								<b>20 221.31</b>
Всего стоимость выполненных работ на дату разработки цены предложения исполнителя работ								20 221.31
<b>Стоимость выполненных работ с учетом прогнозного индекса (1.0147), в том числе:</b>								
строительные, специальные, монтажные, иные работы								20 299.59
прочие затраты								218.97
<b>Стоимость работ для статистической отчетности на дату выполнения работ</b>								<b>20 518.56</b>
20 299.59 + 218.97 + 0								
<b>Стоимость работ для налогообложения на дату выполнения работ</b>								<b>20 518.56</b>
20 518.56								
Налог на добавленную стоимость (20%)								4 103.71
НДС – 20 518.56 * 20 * 0.01								
<b>ВСЕГО выполнено работ в ценах декабря 2024г.</b>								<b>24 622.27</b>
Сумма прописью: двадцать четыре тысячи шестьсот двадцать два рубля двадцать семь копеек								

Составил Мастер РСУ  И.В.Парасевич  
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Проверил \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)